第2次提出書類（採択）

公益財団法人 小柳財団
事務局　細野、山脇
電話　03-5296-6299
Fax　 03-5296-6259
問合せﾒｰﾙ

info-kfd@koyanagi-zaidan.com

拝啓、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度は、本財団の「2023年度研究助成金」に応募頂き有難うございました。

交付内定の申請者の皆様に下記の書類を送付いたしましたのでご確認下さい。

不明点等あれば本財団の問合せメールにお願い致します。

敬具

１．2023年度研究助成金の交付内定について（通知）
２．研究助成金に対するオーバーヘッドの取り扱いについてのお願い
３．誓 約 書（様式７）  ※記入説明資料添付有
４．2023年研究助成金振込先口座申請書（様式８）

※記入説明資料添付有
５．2023年研究助成金交付内定以降の処理の流れ

以上

1部

書 類 送 付 の ご 案 内

同 封 書 類

書  類  名 部 数

1部

1部
１部
1部

2022 年 9 月 29 日

mailto:info-kfd@koyanagi-zaidan.com

通知№： 22-JS001
交付№

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

公益財団法人小柳財団が交付を行う、2023年度生命科学分野の研究助成金の交付に

ついて、本財団の選考委員会にて、厳正かつ公平な審査及び審議を重ね、選考委員の総意

の下に、本財団の「研究助成金の審査要綱」と「定款の事業目的」と照らし合わせて選考作業

を行いました。その結果、申請内容が本財団の「募集要項」及び「定款の事業目的」の主旨に

適合している研究であると判断して、助成金の交付内定を決定いたしましたのでご通知いたします。

なお、交付内定通知と一緒に「研究助成金に対するオーバーヘッド（間接費）の取り扱いに

ついてのお願い」の書面を送付いたしました。本財団の交付する助成金は、研究に直接係る

費用に使用して頂くことを目的としていますので、ご理解のほど宜しくお願い致します。

下記の提出書類を本財団の事務局宛に提出期限日までに到着するように送付して下さい。

なお、提出期限までに到着しない場合は、研究助成金の交付内定が取り消されますので

ご注意下さい。

Ⅰ．提出書類及び提出期限

※１．①の書類（様式７）が本財団へ提出されて内容に不備がなければ交付が確定となります。

※２．助成金の交付にあたり、金融機関に振込をする際、専用の書式がある場合は、

 財団の事務局宛てに送付して下さい。

※３．①の書類が本財団の事務局で受理され確定となれば、申請者の所属機関からの依頼

 の書類等のやり取りが可能となりますので、今回の書類を提出時に必要な書類等が

 あれば一緒に同封して下さい。その際に記入説明等あれば同封下さい。

 また、寄付金申込書等のﾃﾞｰﾀがあればﾌｫｰﾑﾃﾞｰﾀも事務局へﾒｰﾙでお送り下さい。

※４．①と②の書類の提出がない場合、内定・確定にかかわらず取消しになります。

Ⅱ．提出先

〒 101-0041

東京都千代田区神田須田町1-24-11　　HABAﾋﾞﾙ

公益財団法人小柳財団　事務局

℡ 03-5296-6299

問合せﾒｰﾙ info-kfd@koyanagi-zaidan.com

以上

2022 年 9 月 29 日

押　印 提出期限

所属機関長
2022年11月30日 着

所属機関長

①誓 約 書（様式７）

②研究助成金振込先口座申請書（様式８）

2023年度研究助成金の交付内定について（通知）

記

提　出　書　類

mailto:info-kfd@koyanagi-zaidan.com

通知№： 22-JS003
交付№

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

敬具

本財団の助成金につきましては、是非とも適切な取り扱いをしていただきます

　　拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

2022 年 9 月 29 日

ようにお願い申し上げます。

研究助成金に対するオーバーヘッドの取り扱いについてのお願い

さて、公益財団法人小柳財団が支給する研究助成金は、採択された研究ﾃｰﾏ

を申請者（研究者）が実施・執行するに当たり、全額を当該研究ﾃｰﾏに関する

研究活動（研究テーマに関わる物品・消耗品などの購入、申請者本人ならび

に研究協力者の旅費交通費等の直接経費）に限って使用するように限定して

おり、申請者が所属する研究機関への研究支援経費（いわゆるオーバーヘッド

など）を補助することは認めておりません。

様式7 公益財団法人小柳財団

公益財団法人小柳財団

代表理事　大倉　一郎　殿

私は、2023年度「公益財団法人小柳財団の研究助成金」を受けるにあたり、

公益財団法人小柳財団の「定款の事業の目的」及び「2023年度研究助成金の募集要項」

の内容に同意し、交付された助成金をオーバーヘッド等（所属機関の間接費等）に使用せず、

研究に直接かかる費用に適正に使用することを誓約いたします。

＜研究の内容＞

西暦 年 月 日

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

（役職名含む）

研究代表者名

誓 約 書

記

2023年4月1日～2024年3月31日助成対象期間

交付№

助成金交付金額

研究のテーマ

印

印

様式7 公益財団法人小柳財団

公益財団法人小柳財団

代表理事　大倉　一郎　殿

私は、2023年度「公益財団法人小柳財団の研究助成金」を受けるにあたり、

公益財団法人小柳財団の「定款の事業の目的」及び「2023年度研究助成金の募集要項」

の内容に同意し、交付された助成金をオーバーヘッド等（所属機関の間接費等）に使用せず、

研究に直接かかる費用に適正に使用することを誓約いたします。

＜研究の内容＞

西暦 年 月 日 誓約書に押印された日を西暦で記入して下さい。

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

（役職名含む）

研究代表者名

（注意事項）

所属機関長とは大学であれば、原則学長や理事長等で、その機関の最高責任者の方で

お願い致します。印もその方の公印を押して下さい。

企業では、代表権のある取締役の方（代表取締役会長、代表取締役社長）

研究者の氏名と職印（ない場合は個人印）
ｸﾞﾙｰﾌﾟ研究の場合は代表となる研究者名

助成対象期間 2023年4月1日～2024年3月31日

研究のテーマ

所属機関の最高責任者の役職名、氏名、印
（学長や理事長等の氏名と公印）

所属機関の住所

所属機関名（大学名等）

助成金交付金額

記入説明

交付№

誓 約 書

記

印

印

ダウンロードした様式ﾃﾞｰﾀに入力
する場合は、必ず送付しました書
類に記載されている交付№を入
力して下さい。

様式8 公益財団法人小柳財団

公益財団法人小柳財団

代表理事　大倉　一郎　殿

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

研究者氏名

2023年度の助成金を振り込むための振込先金融機関と助成金使用管理責任者欄
及び助成金使用管理担当者欄を記入して下さい。

１．振込先（民間金融機関～銀行・信用金庫、農協、ゆうちょ銀行など）

※ゆうちょ銀行の場合は、通帳に記載のある口座記号・番号そのままでは振込は出来ません。
　通帳に他金融機関からの振込用の店名、店番、預金種目、口座番号が記載されています。
　そこに記載されている店名、店番、預金種目（普通・当座）、口座番号を記入して下さい。
　記載されていない場合はゆうちょ銀行にお問合せをして下さい。
　みずほ銀行の口座がある方はみずほ銀行の支店、口座番号を記入して下さい。

※振込メモは、振込先へ通知される情報です。半角文字の英字及び数字で20文字以内で記入して下さい。
振込まれる助成金の管理をする番号等（整理番号等）を記入して下さい。

※様式7と8は、一緒にご提出いただかなくても構いませんが、必ず期日までにはご提出下さい。
様式8の振込口座は所属機関の口座以外（個人口座等）は対象外となります。
ネットバンキングで振込みを行うので、申請者の所属機関指定の振込み用紙は使用出来ません。

２．助成金使用管理責任者欄

３．助成金使用管理担当者欄（２の責任者と担当者が同じ場合は責任者欄のみ記入）

口座番号（7桁）
（ﾌﾘｶﾞﾅ）
銀行名

口座種別

・普通

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
口座名義支店名・支店番号

2023年度研究助成金振込先口座申請書

助成金使用管理

交付№

･当座

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

責任者連絡先
ﾌﾘｶﾞﾅ

（氏　名）

(FAX）

（TEL）

所属機関・
部所名

助成金使用管理

（E-maiｌ）

助成金の振込、使用
方法等の連絡をする
際に使用します。

(FAX）

（E-maiｌ）

ﾌﾘｶﾞﾅ

（氏　名）

所属機関・
部所名

振込メモ

担当者連絡先

（TEL）
助成金の振込、使用
方法等の連絡をする
際に使用します。

印

印

様式8 公益財団法人小柳財団

公益財団法人小柳財団

代表理事　大倉　一郎　殿

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

研究者氏名

2023年度の助成金を振り込むための振込先金融機関と助成金使用管理責任者欄
及び助成金使用管理担当者欄を記入して下さい。

１．振込先（民間金融機関～銀行・信用金庫、農協、ゆうちょ銀行など）

※ゆうちょ銀行の場合は、通帳に記載のある口座記号・番号そのままでは振込は出来ません。
　通帳に他金融機関からの振込用の店名、店番、預金種目、口座番号が記載されています。
　そこに記載されている店名、店番、預金種目（普通・当座）、口座番号を記入して下さい。
　記載されていない場合はゆうちょ銀行にお問合せをして下さい。
　みずほ銀行の口座がある方はみずほ銀行の支店、口座番号を記入して下さい。

※振込メモは、振込先へ通知される情報です。半角文字の英字及び数字で20文字以内で記入して下さい。

※本財団の振込はインターネットバンキングを利用して振込を行います。専用の振込用紙を利用しての
振込は行いません。金融機関より振込の連絡がある際に、情報として提供されます。
振込の管理をする番号や整理番号等を振込メモに記入して下さい。

２．助成金使用管理責任者欄 （本財団との窓口の責任者となっていただける方）

３．助成金使用管理担当者欄（２の責任者と担当者が同じ場合は責任者欄のみ記入）

2．助成金使用管理責任者欄及び3．助成金使用管理担当者欄は、交付
　　される助成金の振込に関することや、実際の使用用途等を問い合わせを
　　する場合の連絡先に使用します。

2023年度研究助成金振込先口座申請書

交付№

所属機関の研究の支援等をしている部門長や理事長、
学長の役職名、氏名、公印
（学長、理事長、学部長等の氏名と公印）

研究者の氏名と職印（ない場合は個人印）
グループ研究の場合は代表となる研究者の氏名

（ﾌﾘｶﾞﾅ） （ﾌﾘｶﾞﾅ）
口座種別

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
口座番号（7桁）

銀行名 支店名・支店番号 口座名義

1234567
ゆうちょ銀行 ０１８ ･当座 ハーバー大学　理事長ハーバー太郎

・普通 ハーバーﾀﾞｲｶﾞｸ　ﾘｼﾞﾁｮｳ　ﾊｰﾊﾞｰﾀﾛｳ

(FAX）

（E-maiｌ）

助成金の振込、使用
方法等の連絡をする
際に使用します。

ﾌﾘｶﾞﾅ

（氏　名）

（TEL）

(FAX）

（E-maiｌ）

助成金使用管理 所属機関・
部所名

助成金使用管理担当者が所属している機関名を記入

担当者連絡先 助成金使用管理担当者が所属している部所名を記入（職位の記入）

助成金の振込、使用
方法等の連絡をする
際に使用します。

ﾌﾘｶﾞﾅ

記入説明

所属機関の住所を入力

所属機関の名称を記入（大学名や研究所名等）

助成金使用管理 所属機関・
部所名

助成金使用管理責任者が所属している機関名を記入

責任者連絡先 助成金使用管理責任者が所属している部所名を記入（職位の記入）

ユウチョギンコウ ゼロイチハチ

（氏　名）

（TEL）

★上記の2番と同じ場合は記入不要です。

振込メモ F 2 0 2 2 0 2 2 1 0 5 0 0 0 1

印

印

ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞした様式ﾃﾞｰﾀに入力する

場合は、必ず送付した書類に記載

第2次提出書類（不採択）

通知№：

受付№：

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

公益財団法人小柳財団の2023年度研究助成金の募集にご応募頂き有難うございました。

本財団の選考委員会にて、厳正かつ公平な審査及び審議を重ねた結果、ご応募頂きました

研究につきましては、残念ながら不採択となりましたのでご通知致します。

なお、選考についてのお問合せに関しては、応じられませんのでご了承下さい。

以上

2023年度研究助成金の選考結果について（通知）

22-JS002

2022 年 10 月 1 日

第3次提出書類

公益財団法人 小柳財団
事務局　細野
電話　03-5296-6299
Fax　 03-5296-6259
問合せﾒｰﾙ

info-kfd@koyanagi-zaidan.com

拝啓、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

研究助成金の交付先の皆様に、下記の書類を送付いたしましたのでご確認下さい。

ご不明点等あれば本財団の問合せメールにお願いいたします。

１．2023年度研究助成金の交付通知
２．研究助成金受領書（様式9） ※記入説明資料添付有

（注）所属機関専用の受領書や領収書がある場合は、財団の用紙と一緒に提出して下さい。

2023 年 2 月 28 日

1部

書 類 送 付 の ご 案 内

同 封 書 類

1部
書 類 名 部数

　 （但し、必ず本財団の交付№を記入して下さい。交付№は本財団受領書に記載されています。）

　 （また、本財団の助成金受領書は未記入のまま送付して下さい。）

mailto:info-kfd@koyanagi-zaidan.com

通知№：22-SJ004

交付№

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

「2023年度研究助成金の公募」に応募され、交付先に決定しました研究者に対して

助成金を交付いたしました。申請を頂きました金融機関のご指定の口座に振込をいたしました

ので、ご入金をご確認頂き、送付いたしました「研究助成金受領書（様式９）」に受領日等必要

事項をご記入の上、下記の提出先宛てに送付して下さい。

尚、助成金の入金確認は所属機関のご担当者様にご確認下さい。

Ⅰ．振込情報（本財団の振込日、振込を実施した金融機関、交付金額）

・振込実施銀行：みずほ銀行

・交付金額

Ⅱ．提出書類及び提出期限

※本財団の研究助成金受領書は必ず提出して下さい。また、専用の受領書や領収書を発行

される場合は、本財団の研究助成金受領書と一緒に送付して下さい。

Ⅲ．提出先

101-0041

東京都千代田区神田須田町1-24-11　　HABAﾋﾞﾙ

公益財団法人小柳財団　事務局

℡ 03-5296-6299 Fax  03-5296-6259

問合せﾒｰﾙ sinkoku-kfd@koyanagi-zaidan.com

※原則電話での問い合わせは厳禁です。

以上

〒

研究助成金受領書（様式９） 入金後、２週間以内

記

2023年度研究助成金の交付通知

提出書類

2023 年 2 月 28 日

提出期限

・2023年2月28日（火曜日）

mailto:sinkoku-kfd@koyanagi-zaidan.com

様式9 公益財団法人小柳財団

日付    　　　年　　　月　　　日

公益財団法人 小柳財団

代表理事　大 倉　一 郎　殿

2023年度研究助成金として

上記の金額を受領しました。

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

交付№

金 円也

研 究 助 成 金 受 領 書

印

様式9 公益財団法人小柳財団

日付2023年2月28日

公益財団法人 小柳財団

代表理事　大 倉　一 郎　殿

2023年度研究助成金として

上記の金額を受領しました。

所属機関住所

所属機関名

所属機関長名

※1．研究助成金の交付通知が届いたら、所属機関の助成金のご担当者様にご確認頂き、
 必要事項を記入の上、提出先（本財団）まで送付して下さい。

※2．専用の受領書、領収書等がある場合で、サイズが上記の紫色の線の下に収まる場合は、
 紫色の線の所からお貼り下さい。

円也

交付№

研究助成金を受け取った所属機関の住所、所属機関名称、所属
機関長名を記入し、公印（実印）を押して下さい。また、機関によっ
ては寄付金等の取り扱い管理部所があれば、その部所名、部所
長名を記入して下さい。（所属機関長とは大学であれば、学長や
理事長のこと）

記入説明

研究助成金の受領金額を記入

研 究 助 成 金 受 領 書

研究助成金を受け取った日付を西暦で記入（口座に振り込まれた日）

金 1,000,000

助成金交付通知に記載された交付№を記入

印

第4次提出書類

公益財団法人 小柳財団
事務局　細野
電話　03-5296-6299
Fax　 03-5298-8161
問合せﾒｰﾙ

info-kfd@koyanagi-zaidan.com

拝啓、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

研究助成金の交付先の皆様に、下記の書類を送付いたしましたのでご確認下さい。

ご不明点等あれば本財団の問合せメールにお願いいたします。

1．2022年度第4次提出書類の提出のお願い
２．研究成果報告書の利用についてのお願い
３．研究業績利用承諾書 様式10

４．2022年度研究成果報告書（対象期間：2022年4月1日～2023年3月31日)
※様式11に収まる様に記入して下さい。（最大2枚まで）

５．2022年度助成金支出明細書 様式12 1部

書 類 送 付 の ご 案 内

同 封 書 類

1部

9999/99/99

1部
書 類 名 部数

1部

1部

mailto:info-kfd@koyanagi-zaidan.com

通知№：22-JS005

交付№

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

公益財団法人小柳財団が行った、「2022年度研究助成金募集」の交付先の研究者に対

して、研究成果報告書、助成金支出明細書、研究業績利用承諾書等の第４次提出書類を

2023年4月28日(金曜日）までに提出して頂きますようお願い申し上げます。

研究対象期間は2022年4月1日から2023年3月31日までとなります。この期間の研究成果と支出

明細及び研究業績利用承諾書を作成して頂きご提出をお願いいたします。

また、研究成果報告書と助成金支出明細書のｴｸｾﾙのﾌｫｰﾑは公開しますので、そちらをご利用

下さい。直接入力が出来るようになっています。研究成果報告書は必ずﾌｫｰﾑﾃﾞｰﾀも作成して

事務局のﾃﾞｰﾀ送付先ｱﾄﾞﾚｽ宛にお送り下さい。

Ⅰ．研究成果報告書の対象期間

2022年4月1日から2023年3月31日まで

Ⅱ．提出書類及び提出期限

※研究成果報告書はﾃﾞｰﾀも本財団の下記のﾃﾞｰﾀ送付先ｱﾄﾞﾚｽ宛にお送り下さい。

Ⅲ．提出先

101-0041

東京都千代田区神田須田町1-24-11　　HABAﾋﾞﾙ

公益財団法人小柳財団　事務局

℡ 03-5296-6299 Fax  03-5298-8161

ﾃﾞｰﾀ送付先 info-kfd@koyanagi-zaidan.com

以上

〒

記

2022年度年次書類（第4次提出書類）の提出のご連絡

9999/99/99

１．2022年度研究成果報告書利用承諾書

提出書類

２．2022年度研究成果報告書

３．2022年度助成金支出明細書

提出期限

2023年4月28日(金曜日）必着

mailto:info-kfd@koyanagi-zaidan.com

公益財団法人　小柳財団

代表理事　大倉　一郎

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご愛顧を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて標記の件、2023年4月28日(金曜日）に提出して頂きます「研究成果報告書」の利用について、

許可を戴きたくお願いを申し上げます。本財団にて研究業績集、本財団HPや本財団が契約している

ＷＥＢサイトに掲載するため公開出来る内容に限り記入して下さい。

敬　具

2022年度研究成果報告書の利用についてのお願い

9999/99/99

交 付 № ：

様式10 公益財団法人小柳財団

西暦 年 月 日

私は、公益財団法人小柳財団より依頼のありました「研究成果報告書」の利用

に係る以下の項目に関して承諾をいたします。

★承諾しないに●を付けた方は、所属機関名、所属部所名、研究者名の欄
のみ記入して下さい。

＜承諾いただく項目＞

１．本財団の研究業績集等の刊行物に利用すること。
○研究業績集（閲覧提供すること。)
○小柳財団冊子（財団案内等閲覧提供すること。）

２．印刷物以外のメディアに利用すること。
○本財団WEBサイトへの掲載（閲覧提供）
○本財団が契約している法人のWEBサイトへの掲載（閲覧提供）

※必ず、交付№と下記の承諾するかしないの項目の欄に●を記入して下さい。

月年 日

承諾する。 承諾しない。

4 1 月　～　 2023

研究者名
（グループの場合は

代表者名）

所属機関長名

所属部署名 職位

交付№

2022

所属機関名

年 3日研究期間 31

2022年度研究業績利用承諾書

研究テーマ

印

印

様式11 公益財団法人小柳財団

※１．研究成果の内容を2枚以内に出来る限り具体的に、わかりやすく記述して下さい。

※2．論文等の発表がある場合は、本財団の助成であることを明記して下さい。（koyanagi-foundation)

-  -

2023年4月28日(金曜日）必着

所属機関名

交付№

2022年度研究成果報告書（研究期間：2022年4月1日～2023年3月31日）

研究ﾃｰﾏ名

研究者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

印

様式11 公益財団法人小柳財団

　 ①研究の背景及び目的の本文（原則和文）

★1行に入る文字数は全角で53文字です。

②研究方法

③研究成果

１．この報告書に記入されているものは、本財団の研究業績集に印刷されます。

印刷されても問題のない内容を記入して下さい。

2．このｼｰﾄの構成は①～③の順で記入して下さい。

3．必要に応じ化学式やｲﾒｰｼﾞ図（写真）なども利用して記入して下さい。

4．研究成果報告書はA4、2枚で簡略に記入して下さい。

※研究業績集のｲﾒｰｼﾞはこのフォームを印刷物にしたｲﾒｰｼﾞです。それも踏まえて

記入して下さい。

5．1行には全角文字で63文字まで記入して下さい。

ﾍﾟｰｼﾞ番号を記入して下さい。

（例）　1、　２

※１．研究成果の内容を2枚以内に出来る限り具体的に、わかりやすく記述して下さい。

※2．論文等の発表がある場合は、本財団の助成であることを明記して下さい。（koyanagi-foundation)

-  -

2023年4月28日(金曜日）必着

記入説明 交付№

2022年度研究成果報告書（研究期間：2022年4月1日～2023年3月31日）

研究ﾃｰﾏ名

所属機関名 研究期間に在籍した所属機関名
ﾌﾘｶﾞﾅ

研究者名 印

ダウンロードしたフォームデータに入力する
場合は、送付しました書類に記載されてい
る交付№を必ず入力して下さい。

様式12 公益財団法人小柳財団

消化率

※１．この1枚に上記表題の期間に使用した費用を記入して下さい。

※２．この書類には領収書等の添付は不要です。

交付№

金　　額（税込み）

15

12

13

5

消耗品費

7

11

合計欄

14

8

№

10

資料・印刷費

使用した費用名 使用した費用を具体的に記入

1 諸謝金

4 外注委託費

6

2022年度助成金支出明細書（研究期間：2022年4月1日～2023年3月31日）

研究代表者名

2023年4月28日(金曜日）必着

9

2 旅費・交通費

3 機械・器具・備品費

印

様式12 公益財団法人小柳財団

消化率

※１．この1枚に上記表題の期間に使用した費用を記入して下さい。

※２．この書類には領収書等の添付は不要です。

公印、職印なければ個人印

金　　額（税込み）

記入説明１

2 旅費・交通費
研究者（外部の派遣の研究者含む）交通費等に充当

100,000

交付№

№ 使用した費用名

1 諸謝金

使用した費用を具体的に記入

研究業務に従事する学生や外部の研究者等の雇い
300,000

4 資料・印刷費
研究の中で外部業者に分析等の分析依頼等に充当

100,000

入れた方への謝礼金等

6 消耗品費
研究に使用する試薬、ｶﾞﾗｽ器具等の購入

100,000

3 機械・器具・備品費
検査機器の一部等に充当

300,000

5 資料・印刷費

8

10

7 その他
研究者向けｾﾐﾅｰ等の参加料

80,000
（上記1～6に該当しない場合はその他として記入）

12

14

15

13

2022年度助成金支出明細書（研究期間：2022年4月1日～2023年3月31日）

11

9

研究代表者名

合計欄 980,000

2023年4月28日(金曜日）必着

98.0%

使用した費用の具体例をわかる範囲で記入して下さい。

使用した費用単位に支出額がわかる場合の記入例です。

印

様式12 公益財団法人小柳財団

消化率

※１．この1枚に上記表題の期間に使用した費用を記入して下さい。

※２．この書類には領収書等の添付は不要です。

公印、職印なければ個人印

98.0%

2023年4月28日(金曜日）必着

記入説明2

15

合計欄 980,000

13

14

11

12

9

10

7 その他
研究者向けｾﾐﾅｰ等の参加料

8

5 資料・印刷費

6 消耗品費
研究に使用する試薬、ｶﾞﾗｽ器具等の購入

ｾﾐﾅｰ出席のための交通費

4 外注委託費
外部業者に分析等の依頼費用

3 機械・器具・備品費

2022年度助成金支出明細書（研究期間：2022年4月1日～2023年3月31日）

研究代表者名

交付№

№ 使用した費用名 使用した費用を具体的に記入 金　　額（税込み）

1 諸謝金
研究業務に従事する学生や外部の研究者等の雇い

入れた方への謝礼金等

2 旅費・交通費

研究に使用した費用名はわかるが、費用単位の支出額が不明な場合

の記入例（費用合計のみ記入例）

印

	送付案内状
	助成金交付通知
	⑨助成金受領書
	⑨助成金受領書（記入説明）